UBND HUYỆN THỦ THỪA
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /PGDĐT
Về việc triển khai Thông tư

số 32/2021/TTBGDĐT ngày 22/11/2021
 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do- Hạnh phúc

Thủ Thừa, ngày  18  tháng 12 năm 2021

Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường Tiểu học, Trung học cơ sở;
- Hiệu trưởng trường TH&THCS Tân Thành.

Ngày 22/11/2021, Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Thông tư số
32/2021/TT-BGDĐT hướng dẫn thực hiện một số điều Nghị định số
82/2010/NĐ-CP ngày 15/7/2010 của Chính phủ quy định việc dạy và học tiếng
nói, chữ viết của dân tộc thiểu số trong các cơ sở giáo dục phổ thông và trung
tâm giáo dục thường xuyên;

Thực hiện Công văn số 4055/SGDĐT-GDMN-GDTH ngày 10/12/2021
của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai thực hiện Thông tư số
32/2021/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường Tiểu học, Trung học cơ sở,
TH&THCS Tân Thành thực hiện một số nội dung sau:

1. Quán triệt, triển khai Thông tư số 32/2021/TT-BGDĐT ngày
22/11/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo đến toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên,
nhân viên tại các cơ sở giáo dục.

2. Rà soát, tổng hợp người dân tộc thiểu số trong các cơ sở giáo dục;
người dân tộc thiểu số có nguyện vọng, nhu cầu học tiếng nói, chữ viết của dân
tộc thiểu số trong các cơ sở giáo dục.

3. Báo cáo nhu cầu học tiếng dân tộc thiểu số về Phòng Giáo dục và Đào
tạo bằng văn bản và gửi qua mail: phonggdth.thuthua@gmail.com chậm nhất
ngày 04/01/2022 (phụ lục đính kèm).

 (Đính kèm Thông tư số 32/2021/TT-BGDĐT ngày 22/11/2021 của Bộ
Giáo dục và Đào tạo).

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường triển khai
thực hiện theo tinh thần công văn và báo cáo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trưởng, phó phong;
- Lưu: VT, GDTH.

KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

  Trần Thị Kim Nhãn

THỐNG KÊ
Người dân tộc thiểu số trong các cơ sở giáo dục

STT Đơn vị
Tổng số người
dân tộc thiểu

số trong các cơ
sở giáo dục

Tổng số người dân tộc
thiểu số có nhu cầu  học

tiếng dân tộc thiểu số
trong các cơ sở giáo dục

(ghi rõ lớp mấy)

Ghi chú

1
2
3
…

Ghi chú: Đối với Phòng GD&ĐT thống kê số liệu từ các trường tiểu học, trung học cơ
sở.

                        Người lập bảng                            Thủ trưởng đơn vị

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-20T10:19:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Kim Nhãn<nhanttk@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-12-20T11:28:21+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-12-20T11:28:21+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!